
1084 Sbírka zákonů a nařízení, č. 259. a 260.

§ 4.
živnostenský úřad může zavěsti řízení a 

uděliti schválení podle hlavy III živnosten
ského řádu (zákona) jen tehdy, bylo-li již 
dáno svolení potřebné podle tohoto opatření.

§ 5.
Prodloužiti lhůty podle § 33, odst. 2 živ

nostenského řádu (§ 48, odst. 2 živnosten
ského zákona) může živnostenský úřad, jde-li 
o mlýn, jen tehdy, bylo-li již dáno svolení po
dle § 2.

§ 6.

(!) Kdo přestoupí ustanovení tohoto opa
tření nebo nařízení vydaných podle tohoto 
opatření nebo prováděcích předpisů k nim, 
bude potrestán — nejde-li o čin trestný soud
ně — okresním úřadem pro přestupek poku
tou do 500.000 Kč nebo vězením (uzamčením) 
do šesti měsíců, jakož i ztrátou živnosten
ského oprávnění. Byla-li uložena pokuta, buď 
pro případ její nedobytnosti uložen zároveň 
náhradní trest vězení (uzamčení) podle míry 
zavinění v mezích sazby trestu na svobodě na 
čin stanovené.

(2) Zařízení mlýna, jimiž byl trestný čin 
podniknut nebo která jsou ke spáchání trest
ného činu zřejmě určena, jakož i věci, které 
trestným činem byly získány, lze prohlásiti 
za propadlé ve prospěch státu, a to i když pa
chatel nemůže býti stíhán nebo odsouzen.

§ 7.
Podrobnosti tohoto opatření, zejména 

o zjišťování, evidenci a kontrole výrobní 
schopnosti mlýnů, mohou býti upraveny vlád
ním nařízením. Zjišťováním, evidencí a kon
trolou výrobní schopnosti mlýnů může býti 
pověřena ústřední mlynářská organisace.

§ 8.

Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr průmyslu, ob
chodu a živností v dohodě s ministrem země
dělství.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 

ústavní listiny.
Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Yavrečka v. r. 
Dr. Bačinský v. r.

259,

Opatření Stálého výboru 
ze dne 27. října 1938, 

kterým se uznávají odpisy nákladů na bez
výsledné vyhledávání ložisek nerostů horními 
zákony vyhrazených za odčitatelnou položku

při vyměření daně důchodové, všeobecné 
a zvláštní daně výdělkové.

Stálý výbor Národního shromáždění repub
liky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto opatření:

§ 1.
Odpisy nákladů, vynaložených v obchodních 

obdobích 1938 až 1942 (1937/1938 až 1941/ 
1942) bezvýsledně na vyhledávání ložisek ne
rostů horními zákony vyhrazených, jsou u pod
niků vedoucích řádné obchodní knihy odčita
telnou položkou při vyměření daně důchodové, 
všeobecné a zvláštní daně výdělkové, jestliže 
odpisy ty byly provedeny nejdéle ve třech ob
chodních obdobích, počínajíc obdobím, v němž 
s bezvýsledným dílem bylo započato, a jestliže 
bezvýslednost díla byla osvědčena minister
stvem veřejných prací a ministerstvem ná
rodní obranv.

§ 2.

Toto opatření nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou je ministři financí, veřejných 
prací a národní obrany.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Dr. Bačinský v. r.

260.

Vyhláška ministra financí (104) 
ze dne 31. října 1938, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o převodu platů mezi česko
slovenskou republikou a sudetoněmeckýrn 

územím.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se


